

Brugerrådet for Nivå havn

Møde nr. 12, torsdag 29. februar 2024 kl. 19 i NB-lounge.

Deltagere: Anders Kabel, Christian Illum Gadegaard (fra pkt. 3), Claus Corneliussen, Poul Henning Olsen, Stig Sprange og Uffe Andersen samt Anne-Mette Ilsøe Mikkelsen og Danielle Ruben (kun pkt. 1 og 2)

Afbud: Gorm Helles, Frank Leander og Christian Bentsen

Referat:

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af et nyt punkt om kommentarer til forvaltningens udkast til nyt styringsgrundlag for Nivå Havn.

2. Planlægning af workshop med FIU den 4. marts 2024

Formanden bød velkommen til gæsterne fra forvaltningen: Anne-Mette Ilsøe Mikkelsen, som er ny teamleder, og Danielle Ruben, idet han lagde vægt på vigtigheden af en god dialog mellem forvaltningen og Brugerrådet.

Efter en præsentationsrunde blev forslaget til program for workshoppen gennemgået, og hovedpunkterne i oplægget om havnens økonomi blev præsenteret og kommenteret.

Forvaltningen opfordrede til at fremsende eventuelle spørgsmål inden workshoppen og bemærkede, at Brugerrådet også efterfølgende var velkommen til at kontakte forvaltningen for uddybning af uklarheder.

Forvaltningen orienterede kort om baggrunden for forslaget om at justere Havnens styringsgrundlag og bad om eventuelle bemærkninger til forslaget senest den 4. marts 2024.

3. Rundtur med den nye forkvinde for FIU

Den 21. februar forestod Stig, Claus og Anders en rundvisning for den nye forkvinde for FIU Charlotte Sander og centerchef Anna Tolstrup Jensen på havnen og drøftede klublivet og nogle af havnens aktuelle udfordringer med dem. Trods dårligt vejr var det et meget positivt besøg med en god og konstruktiv dialog.

4. Nyt fra havnefogeden

Slæbestedet er nu stort set færdigt, men der mangler fortsat nogle sideafskærmninger, der vil blive monteret så snart vandtemperaturen tillader det.

Såvel mastekran som bådskran er nu repareret og bragt i orden.

Renoveringen af gangbroen ved kajak- og roklubhuset er sat i bero, idet der er konstateret alvorlige rust- og rådangreb i husets understel. Omfanget af skaderne undersøges nu af en ekstern bygningsagkyndig.

Den nye og mere sikre nedgang til A-broen er nu næste færdig.

Havnekontoret er begyndt at overveje mulighederne for renovering af B-broen langs Havnens nordside.

Havnekontoret vil snarest udsende en plan for oprydning af stormsikring i forbindelse med stormen Pia.

Havnekontoret er i gang med at få Havnens sikkerhedsudstyr opdateret med henblik på at blive certificeret som en "Sikker Havn".

Indsejlingsbøjerne vil blive sat ud snarest, og de nye indsejlingsfyr med blinklys forventes monteret i uge 11.

Der er kommet bedre lys i affaldsgården, og en bedre belysning på gangstierne er på vej. Desuden er de gamle, halvrådne træ-markeringer langs køreveje mv. fjernet, og de vil blive erstattet af stenmarkeringer.

Der har været møde med NSPV om forestående opgaver, herunder udbedring af græsplænen mellem kajakklubben og Nivå Sejlcenter (det gamle dykkerhus).

Indsatsen i forbindelse med stormsikringen er blevet evalueret, og der er nu lagt nogle "action-cards" på Havnens web-sted.

Der er konstateret salg af narkotika mv. fra parkeringspladsen ved fritidsfiskerne. Konstaterer klubbernes medlemmer den slags aktivitet, skal man ikke selv involvere sig, men politiet vil gerne høre om registreringsnumre på de biler, som de handlende benytter.

Det nye IT-system til håndtering af bådpladslejernes betalinger mv. er nu næsten klar til at blive aget i brug. Systemet bliver integreret med faciliteter til blandt andet booking af kran og afregning af el-forbrug. Det nye system bliver en stor administrativ lettelse for havnekontoret. Havnekontoret er i gang med opdatering af oplysninger om bådpladslejerne mailadresser, telefonnumre og forsikringsforhold.

Brugerrådet påskønnede de mange forbedringer og havnekontorets store indsats henover vinteren.

5. Ny aftale omkring brug af havnens kran

Der er blevet aftalt ny procedurer omkring brug af kranen i forbindelse med stævner samt for klubberne. Der er nu mulighed for sidemandsoplæring af kranførere, hvilket især Nivå Bådelaug og Sejlcenter Nivå benytter sig af.

6. Forslag til reduceret bådplads pris for pensionister

Brugerrådets forslaget til reduktion af bådpladslejen for pensionister ved nedsparring af indskud er blevet drøftet med Marianne Bredgaard Karlsson fra FIU, som ser positivt på forslaget.

Det er dog vigtigt at være opmærksom på eventuelle udfordringer i forhold til indskudsordningen.

FIU har endnu ikke behandlet forslaget, så Brugerrådet afventer fortsat en politisk afgørelse.

7. Forslag til nyt styringsgrundlag for Nivå Havn

Brugerrådet foreslår, at § 6, afsnit 5 "Brugerrådet har til opgave aktivt at medvirke til at løse evt. uoverensstemmelser med og mellem havnens brugere" slettes, fordi Rådet hverken har formelle kompetencer eller reel autoritet til at løfte denne type opgaver, og at formuleringen erstattes af denne mere positiv formulering:

"Brugerrådet har til opgave at fremme et konstruktivt samarbejde om havnen dels i forhold til kommunen og dels mellem havnens brugere gennem

- dialog med Fritids- og Idrætsudvalget om havnens vedligeholdelse, udvikling og økonomi
- høring om spørgsmål og forslag med betydning for havnens brugere

- løbende samarbejde og informationsformidling med havnefoged og forvaltning
- formidling af samarbejde og information mellem havnens brugere."

Brugerrådets flertal fandt det ikke hensigtsmæssigt at fremsende de kritiske kommentarer mv. om Havnens økonomiske forvaltning, som Nivå Tursejlere havde forslået, idet man fandt, at der var tale om spørgsmål, der primært vedrører den kontraktlige lejerelation mellem bådpladslejerne og kommunen, og at kommentarerne dermed lå udenfor Rådets kompetence.

8. Næste møde

Brugerrådet aftalte næste møde torsdag den 11. april 2024 kl. 19:30 i Nivå Bådelaugs lounge.

9. Eventuelt

Poul Henning oplyste, at bådpladslejerne på et stormøde havde besluttet ikke at etablere en egentlig forening, men alene et uformelt og kontingentløst netværk til varetagelse af dialogen med kommunen om deres kontraktlige lejerelation.

Brugerrådets flertal kunne på den baggrund ikke anbefale, at netværket blev repræsenteret i Brugerrådet.

Anders påtog sig at kontakte Liselotte Zedeler med henblik på snarest at få fastlagt datoen for næste havnedag.

Referent: Anders Kabel